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*انقلاب اسلامی را می‌توان مردمی‌ترین انقلاب تاریخ دانست که همه امور و مراحل 
آن با حضور تمام‌عیار مردم محقق شده است. حضرت امام)ره( در قبل و بعد از 
انقلاب كار كشور را به مردم سپرد و با برگزاری انتخابات متعدد از ملت خواست تا 
در ساختن كشور سهیم باشند. امروز هم پس از گذشت 44 سال، همچنان میزان 
رأی ملت است و هیچ کس نتوانسته خللی در آن ایجاد کند و تحقق عینی امروز آن 

را می‌توان در انتخاباتی که در اسفندماه امسال برگزار می‌شود دنبال کرد.
خالدیان
* در دو ماه مانده به انتخابات اسفند‌ماه دشمنان شکست‌خورده در فتنه‌آفرینی‌های 
88، 96، 98 و 1401 بن‌بست‌نمایی و ناامیدسازی از اولویت‌های برنامه‌ریزی‌شان برای 
بی‌رونق کردن انتخابات پیش‌رو خواهد بود. در این شرایط نحوه مواجهه جریان‌های 
سیاسی و مردم عزیز کشورمان با موضوع انتخاباتی که دشمنانش این‌گونه برای آن 
برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری کرده‌اند، باید به‌گونه‌ای باشد که دشمنان قسم‌خورده نظام 

و انقلاب در رسیدن به اهداف شوم خود مثل گذشته ناکام شوند.
مختاری
* تحرکات آمریکا در دریای سرخ برای حفاظت از کشتی‌های اسرائیلی، مانعی در 
مقابله با جنایت‌های اسرائیل کودک‌کش برای یمن در حمایت از مردم مظلوم غزه 
نخواهد شد. تأثیرگذارترین سلاح رزمندگان انصارالله توانایی آنها در ایجاد اختلال در 
حمل‌ونقل تجاری از طریق دریای سرخ و تا کانال سوئز است که سریع‌ترین و مقرون 

به صرفه‌ترین مسیر برای کشتی‌ها برای سفر از آسیا به اروپا است.
غدیری 
* بدانیم شهید حاج قاسم سلیمانی معتقد بود جنگ اگر ۳ بخش داشته باشد، یک 
بخش آن قسمت سخت و ۲ قسمت دیگر حوزه رسانه و عملیات روانی است. اما 
باید توجه داشت حاج قاسم فضای مجازی پیش از جان‌، باید آبرو‌ی خود را برای 
فداشدن آماده کرده باشد تا بتواند از سد غربگراها و برخی دنیاطلبان بگذرد و بتواند 

دشمن را زمینگیر بکند.
تقی زاده
*همزمان با حضور گردانندگان مجمع روحانیون در حرم امام خمینی)ره(‌، ایادی 
یکی از همراهان این جمع در رویکردی کاملا مخالف رهنمودهای امام راحل مدعی 
شد این تشکل نمی‌تواند مردم را به انتخابات دعوت کند چون امکان رقابت انتخاباتی 
وجود ندارد. بنویسید این چه اخلاق و تربیت سیاسی است که بعضی فعالان سیاسی 
چون با عدم اقبال مردم رو‌به‌رو هستند به فکر ناامیدسازی مردم می‌افتند. آیا توجه 

ندارند که این کارشان ضربه به کشور است؟کاش همه نگاه‌ها ملی بود. 
اسماعیلی
*یکی از نکاتی که رهبری در سال جاری روی آن تاکید داشتند مهار تورم بود، 
هنگامی که قیمت یک کالا و یا خدماتی که مردم با آن سروکار دارند را افزایش 
بی‌حساب و کتاب می‌دهند، به صورت زنجیره‌ای روی بقیه بخش‌ها اثر می‌گذارد. 
معتقدم این کار هم برخلاف دستور و دیدگاه رهبری است و هم برخلاف مصلحت 

کشور می‌باشد. به ویژه این که در آستانه انتخابات هستیم.
ستاری 
*واقعیت این است که مردم کشورمان بابت وجود مشکلات و ناملایمات معیشتی 
و اقتصادی حقا گلایه‌هایی دارند و رفاه خانواده‌های‌شان برای‌شان مهم است. اما 
راه‌حل همه این‌ها برگزاری انتخابات با حضور حداکثری دشمن‌شکن است. البته 
انتخاب خوب و شایسته و اصلح بسیار تعیین‌کننده خواهد بود. مسلماً شکل‌گیری 
مجلسی با افراد متخصص، متعهد، کارآمد، برنامه و کارنامه‌دار بهتر می‌تواند از سد 

این مشکلات عبور کند.
عبدالله‌زاده
*حامد اسماعیلیون،گلشیفته فراهانی، علی کریمی، مصی علینژاد، رضا پهلوی و نازنین 
بنیادی پارسال در آستانه‌ سال ۲۰۲۳ میلادی، به طور هماهنگ از پایان جمهوری 
اسامی در این سال خبر می‌دادند. اما امسال در اولین روز سال ۲۰۲۴ خودشان 
باهم دشمن شده و سایه همدیگر را با تیر می‌زنند. انسان یاد اسب‌های گاری‌های 

دو اسبه قدیم می‌افتد که در سربالایی یکدیگر را گاز می‌گرفتند.
گرشاسبی
*استان پهناور فارس یک استان کشاورزی است و نیاز به باران فراوان دارد. اما 
متأسفانه به دلیل کمی نزولات آسمانی کشت امسال آن در حال نابودی است. 
ضرورت دارد برای بارور کردن ابرها و به کارگیری شیوه‌های روزآمد آبیاری بهینه 

در این استان برنامه‌ریزی شود.
تلاشان
*دلیل این که مردم در آمریکا عصبانی هستند این است که در این کشور شهروندانی 
هستند که میلیاردها دلار ثروت شخصی دارند و در شیک‌ترین خانه‌ها زندگی می‌کنند، 
در کنار آن طبقه‌ متوسط و طبقه‌ کارگر نیز وجود دارند که همچنان شاهد کاهش 
سطح استانداردهای زندگی خود هستند. البته آمریکا و غیر آمریکا فرقی نمی‌کند، 
وقتی سیاست‌های اقتصاد سرمایه‌داری حاکم شود، فقر و گرسنگی مردم بی‌اهمیت 

می‌شود و تنها یک چیز اهمیت خواهد داشت و آن هم سود و ثروت است.
رستمی
*اینترنت را بیشتر مراکز علمی، تحقیقاتی، دانشجویان، دانش‌آموزان و اساتید استفاده 
می‌کنند. افزایش بیش از دو برابری قیمت اینترنت آن هم در این مقطع زمانی تصمیم 

درستی نیست. پیشنهاد ما این است که تجدید‌نظر شود.
خانجانی
* ضعف سواد رسانه‌ای‌، بزرگ‌ترین خطری است که جوانان ما را تهدید می‌کند‌، 
مسئله‌ای که باعث می‌شود، تجاوز و قتل سالانه صدها نفر از شهروندان بی‌گناه در 
اروپا و آمريکا توسط پلیس، هرگز به چشم نیاید و کاملا عادی جلوه داده شود ولی 

روایت دروغ از یک حادثه کوچک را در کشورمان به فتنه تبدیل نماید!
غنیان
* علی‌رغم واریز مبلغ خودروی کوئیک به شرکت سایپا در سال گذشته و با گذشت 
بیش از شش ماه از تحویل موعد تحویل، شرکت سایپا اعلام می‌کند یا 40 میلیون 
دیگر واریز کنید و نوع خودرو را هم عوض کنید و یا پول خود را بدون سود این 
مدت بگیرید؟ این است مشتری مداری؟ از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
0912 - 0784  

* مردم ما به خوبی می‌دانند که همه اصلاح‌طلبان جاسوس نیستند ولی چرا اکثر 
جاسوس‌ها اصلاح‌طلبند؟! آیا نباید این امر ما را به فکر فرو ببرد؟ آیا عقلای اصلاح‌طلب 

به این موضوع توجه کرده‌اند و می‌کنند؟
بیضایی
*عده‌ای برای کاربری اراضی اطراف پروژه سد تنگ سرخ شیراز از گردشگری به 
مسکونی و واگذاری آن تلاش می‌کنند که این اقدام بر خلاف اهداف اولیه پروژه 
است. چنانچه این موضوع محقق شود علاوه‌بر از بین رفتن هدف اصلی ساخت سد 
که جلوگیری از بروز سیل در شهر شیراز و همچنین ایجاد قطب گردشگری بوده، 
صدمات جدی به اهداف جانبی پروژه از جمله افزایش سرانه فضای سبز و تلطیف 
هوای شیراز و بهبود شرایط زیست محیطی وارده می‌آید. مسئولان ذی‌ربط اجازه 

ندهند آینده این پروژه مهم با این‌گونه اقدامات ضایع گردد.
فرشید مرشد از شیراز
* دو هواپیما 12 دی ماه در ژاپن به هم برخورد کردند و تبدیل به خاکستر شدند. 
اگر خدای ناکرده این اتفاق در کشور ما رخ می‌داد سلبریتی‌ها و فتنه‌گرها چه 

غوغایی می‌کردند!
رقیب‌دوست

 برگمن: ارتش اسرائیل احتمالا
بدون موفقیت مجبور به ترک غزه شود

تحلیلگر ارشد صهیونیست تاکید کرد واقعیت جنگ در غزه -هرچند هیچ 
مقام اسرائیلی علنا نگوید- این است که آزاد کردن گروگان‌ها )اسیران( اسرائیل 

و نابودی حماس ممکن نیست.
رونن برگمن تحلیلگر امنیتی در روزنامه یدیعوت آحارونوت می‌نویسد: هنوز 
هیچ‌کس اعتراف نمی‌کند آزادسازی اسرا و از بین بردن حماس غیرممکن است، 
هیچ مقام رسمی این را علناً نمی‌گوید، اما واقعیت این است. درواقع، حتی اگر 
توافقی در کار نباشد، این احتمال وجود دارد که ارتش قبل از تکمیل اهداف 
نظامی خود مجبور به ترک غزه شود. یکی از مقامات ارشد می‌گوید: »وقتی 
پیام‌های دولت را منعکس می‌کنم، حالت تهوع به من دست می‌دهد. در دو 
هفته اخیر، هر بار که نیاز بود با فلان یا بهمان صحبت کنم، حالت تهوع به 
من دست می‌داد و احساس نفرت داشتم. مشکل این افراد نیستند. علت خودم 
بودم که پیام‌های دولت و دستگاه‌های امنیتی را منعکس می‌کنم، در حالی که 
می‌دانم که آنچه من می‌گویم خیلی خیلی غیردقیق است و این بزرگ‌ترین 

کتمان حقیقت قرن است«.
گوینده این جملات کسی است که یک سمت ارشد دولتی دارد و به خاطر 
سمتش باید علناً اظهارنظر کند و همچنین با مقامات خارجی‌ ملاقات کند. او 
بخوبی وقایع میدان نبرد را می‌شناسد و در امور اطلاعاتی ماهر است. این حالت 
تهوع، ناشی از دستوراتی است که داده شده: تشریح خط تبلیغاتی دولت و ارتش، 
که طبق آن، این عملیات دو هدف دارد: نابودی زیرساخت و توان و سلطه حماس 
و آزادسازی گروگان‌ها. وزرا، سخنگوها، نخست‌وزیر و کل نهادهای امنیتی از دو 
هفته پس از حمله حماس دائما می‌گویند: »تهاجم زمینی، ابزار اصلی فشار بر 
یحیی سنوار برای دستیابی به تبادل است، بنابراین حمله باید ادامه یابد« اما 
این جملات در بی‌دقتی مثل ارزیابی‌های نادرست مشابه در جنگ 33 روزه است

تنها چند روز قبل از ورود به نوار غزه، هشدار دادیم که می‌خواهند افکار 
عمومی اسرائیل را گمراه کنند که انگار می‌شود دو هدف را برای این جنگ تعیین 
کرد و نوشتیم »گول نخورید. اسرائیل فقط با دو انتخاب روبه‌روست. یا تلاش کند 
به یک توافق هر چه بزرگ‌تر برای آزادی اسرا برسد یا دست به تهاجم زمینی 
بزند. در این دوراهی می‌شود یا به راست رفت، مسیری که می‌گوید روز انتقام 

و تلافی فرا رسیده است؛ یا می‌توان به چپ پیچید که آزادی اسیران است«.
هر کس که اندک بهره‌ای از عقل داشته باشد می‌داند این دو مسیر، در دو 
جهت متفاوت هستند. شکی وجود نداشت که دنیا اجازه نخواهد داد اسرائیل 
یک سال در غزه بماند. فشار بین‌المللی، همراه با هزینه بالای نظامیان کشته‌شده 
از سوی ارتشی که در گل گیر کرده و زمین‌گیر شده و در تیررس نیروهای 
حماس قرار دارد، ارتش اسرائیل را مجبور به عقب‌نشینی بسیار زودتر خواهد کرد.
تقریباً هیچ کس برای افکار عمومی اسرائیل این احتمال را مطرح نکرده 
که مقامات در حال ایجاد توهم کاذب هستند و این احتمال وجود دارد که در 
واقع این دور از جنگ را بدون دستیابی به اولین هدف، یعنی نابودی کامل توان 
راکتی، نابودی قابل‌توجه تونل‌ها و آسیب جدی به حماس، به پایان برسانیم. 
مشخص بود آزاد کردن گروگان‌ها با زور اسلحه بسیار دشوار خواهد. تجربه 
هفته‌ها نبرد ثابت می‌کند اظهاراتی که می‌گفت تهاجم زمینی آزادی اسرا را 

تسریع می‌کند، چقدرغیر دقیق است. 
یکی از تحلیلگران نوشته بود در خان یونس »شمشیر بر گردن سنوار است« 
و براساس این نظریه که تحقق هر کدام از دو هدف تحقق دیگری را ممکن 
می‌سازد، قرار بود سنوار تحت فشار تسلیم شود. در عمل دقیقاً برعکس این 
اتفاق افتاد. اسرائیل از رسیدن به او بسیار دور است. این اسرائیل است که تسلیم 
شده و طرح اولیه خود را رها کرد و برای یک معامله کاملًا متفاوت، شبیه آنچه 
قبلا رد کرده بود، آماده است. ناگهان خط تحلیلی تغییر کرد و اعلام کردند که 
»حماس درها را نبسته است«. کدام در؟ چه کسی در را بسته؟ البته حماس 
هم درِ ورود به تونل سنوار و هم درِ آن معامله را بسته است. حماس از شکست، 

»بسیار دور«، و دست یحیی سنوار پرُ است.
حالا نوبت بازی سنوار است. با توجه به اینکه انبارهای تونلش کاملًا پر است 
و اسرا او را احاطه کرده‌اند، احساس می‌کند او سواره و اسرائیل پیاده است. او 
شرایط را سخت‌تر کرده و به نقطه اصلی رسید: وعده اسرائیل همراه با تضمین 
کشورهای دیگر برای توقف کامل درگیری‌ها از سوی اسرائیل، بدون محدودیت 
زمانی، همراه با آزادی زندانیان بسیار با ارزش، در ازای یک توافق. اسرائیل به 

حماس آسیب زده، اما از شکست دادن آن دور است.
نیویورک تایمز: احتمالا اسرائیل

پشت اقدام تروریستی کرمان است
یک روزنامه آمریکایی، اسرائیل و نیروهای نیابتی آن را متهم حمله تروریستی 

کرمان معرفی کرد.
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: امکان دارد اقدام تروریستی در کرمان، توسط 

داعش یا یکی از گروه‌های نیابتی اسرائیل در منطقه انجام شده باشد.
سه مقام ارشد آمریکایی و یک مقام ارشد اروپایی گفتند داعش یا گروه 

تروریستی دیگری عامل احتمالی این حمله است. در حالی که اطلاعاتی وجود 
دارد که به دست داشتن داعش در این حمله اشاره می‌کند، مقامات هشدار دادند 

این یک ارزیابی اولیه است و هیچ نتیجه نهائی گرفته نشده است.
ری تکیه، یکی از اعضای ارشد شورای روابط خارجی آمریکا که اغلب درباره 
ایران می‌نویسد، گفت: این امکان وجود دارد که یکی از گروه‌های نیابتی اسرائیل، 

این حمله را انجام داده باشد.
کشته شدن یکی از رهبران ارشد حماس در لبنان و 2 انفجار مرموز در 
ایران، ترس از یک جنگ منطقه‌ای که می‌تواند آمریکا را نیز درگیر کند، تشدید 
کرده است. مقامات آمریکایی، اسرائیلی و لبنانی اصرار دارند که افراد اندکی در 
طرف‌های درگیر می‌خواهند که جنگ اسرائیل در غزه به یک درگیری گسترده‌تر 
تبدیل شود و خاورمیانه را فرا گیرد؛ اما ترور یکی از رهبران ارشد حماس در 
لبنان و کشته شدن ده‌ها نفر در 2 انفجار مرموز در ایران در روز چهارشنبه، 
خاورمیانه- و آمریکا- را به آستانه یک جنگ منطقه‌ای نزدیک‌تر می‌کند که 
دولت جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا از زمان جنگ غزه سعی در جلوگیری 

از آن داشته است. 
بی اعتمادی کشورها به آمریکا

موجب عدم استقبال از ائتلاف دریایی شد
یک دیپلمات سابق ایتالیایی تاکید کرد: عدم استقبال کشورهای غربی و 
عربی از ائتلاف نظامی آمریکا در تنگه باب‌المندب نا امید‌کننده، و گویای میزان 
اعتبار و قابلیت اطمینان به آمریکا حتی نزد متحدان اصلی این کشور است. او 
می‌گوید سال میلادی سپری شده به گورستان آرزوهای آمریکا و غرب تبدیل شد.

مارکو کارنلوس، سفیر سابق ایتالیا در عراق و نماینده ویژه دولت ایتالیا در 
روند صلح خاورمیانه، در تحلیلی که از سوی »میدل ایست‌آی« منتشر شده، 
خاطر نشان کرد: رویداد‌های جهان همچنان به چرخش‌های غیرمنتظره ادامه 
می‌دهند و انتظارات قبلی را مختل می‌کنند و ناامیدی‌های بزرگ و آسیب‌های 
جدی ایجاد می‌کنند. در آینده‌ای نه چندان دور، سال ۲۰۲۳ را می‌توان به عنوان 
سال روایت‌های فروپاشیده و انتظارات برآورده نشده به یاد آورد، انتظاراتی مانند 
پیروزی اوکراین و شکست روسیه، زوال چین، اجرای توافق ابراهیم میان و اسرائیل 

و عربستان، برقراری نظم جهانی مبتنی بر رهبری ایالات متحده.
اما واقعیت حکایت از تحولات دیگری دارد. اوکراین به شدت در تلاش 
است تا توجه و حمایت غرب را حفظ کند در حالی که توانایی‌هایش برای ادامه 
جنگ به شکل چشمگیری کاهش می‌یابد. اسرائیل تلاش می‌کند تا پاکسازی 
قومی غزه را اجرائی کند. ایالات متحده و اروپا هم در اوکراین و هم در مناقشه 
اسرائیل و فلسطین به دنبال استراتژی خروج هستند. مشخص نیست که سال 
۲۰۲۴ چنین خواسته‌ای را تحقق بخشد. نتیجه درگیری‌ها در اوکراین و غزه به 
شکل‌گیری توازن قوا در سراسر اوراسیا کمک می‌کند در حالی که روابط بین 
ایالات متحده و متحدان اروپایی‌اش از یک‌سو و روسیه، چین و ایران از سوی 

دیگر هم چنان پرتنش است.
سال سپری شده، گورستان رویاهای در هم شکسته بود. سپتامبر گذشته 
در جریان برگزاری اجلاس سران گروه- ۲۰ در هند، ایالات متحده از آخرین 
ترفند خود برای ارزیابی میزان قدرت رو به رشد چین رونمایی کرد. جو بایدن 
در کنار نخست‌وزیر هند، و سران عربستان، امارات و آلمان، فرانسه و ایتالیا 
پیشنهاد ایجاد یک کریدور اقتصادی جدید برای اتصال هند به اروپا را مطرح 
کرد. هدف، کاهش مدت زمانی بود که کالا‌ها از هند به اروپا می‌رسیدند. این 
شامل حداقل شش فرآیند بارگیری و تخلیه در پنج یا شش کشور مختلف است. 
هدف غیررسمی کریدور مذکور، اما ارائه جایگزینی برای طرح کمربند و جاده 
است که توسط چین در سال ۲۰۱۳ راه‌اندازی شد تا یک شبکه ارتباط چند 

وجهی بزرگ در سراسر اوراسیا ایجاد نماید.
این‌گونه وانمود شد که کریدور هند – خاورمیانه – اروپا، در حال رقابت با طرح 
کمربند و جاده است. با این وجود، کریدور هند نیز مانند پروژه‌های پیشین غربی 
از جمله ابتکار عمل »ساختن جهانی بهتر به رهبری آمریکا«، می‌تواند به راحتی 
از نظر »خیلی کم و خیلی دیر بودن« به گورستان رؤیا‌های شکسته منتهی شود. 
یک ترس عمده در مورد درگیری‌های جاری در غزه، گسترش احتمالی 
دامنه آن در منطقه است. در حالی که بخش عمده نگاه‌ها معطوف به جبهه 
شمالی اسرائیل و خطر درگیری دوم با حزب‌الله لبنان بوده، جنبشی که تعداد 
اسلحه کمتری داشت و در میان دیگر گروه‌های جنبش مقاومت ضعیف‌ترین 
قلمداد می‌شد شگفتی‌ساز بزرگ پایان سال ۲۰۲۳ میلادی بود: انصارالله یمن.

انصارالله، هدف قرار دادن کشتی‌های عازم اسرائیل و وابسته به آن را در 
دستور کار خود قرار داده است. نتیجه این بود که ترافیک دریایی بندر ایلات 
اسرائیل ۸۵ درصد کاهش یافته است. انصارالله راه را برای عبور تمام کشتی‌های 

دیگر از کشتی‌های روسی، چینی، ایرانی گرفته تا کشتی‌های ثبت شده در سایر 
نقاط جهان بدون ایجاد مزاحمت باز می‌گذارد.

ناو‌های بزرگ به طور موقت ناوبری در دریای سرخ را متوقف کردند. آمریکا 
به حملات انصارالله به کشتی‌ها با یک عملیات نظامی به نام »نگهبان رفاه« 

واکنش نشان داد. اما نتایج آن تا حدی ناامید‌کننده بوده است.
درست است که برخی از ناو‌های حمل و نقل مانند مرسک پس از تعلیق 
حرکت عملیات خود را از سر گرفتند، اما حمله انصارالله به کشتی مرسک در ۳۱ 
دسامبر باعث تعلیق مجدد حرکت کشتی‌ها شد. در آن حادثه حملات آمریکا به 
قایق‌های انصارالله صورت گرفت که منجر به کشته شدن ده جنگجوی یمنی شد.

جنبه ناامید‌کننده دیگر آن است که کشور‌های نسبتا معدود غربی، ائتلاف 
نگهبان رفاه را تایید کردند. چندین کشور غربی از جمله استرالیا، اسپانیا، ایتالیا 
و فرانسه، درخواست پنتاگون را رد کردند. تنها کشور عربی‌ که در آن عملیات 
شرکت کرد کشور کوچک بحرین بود و کشور شرکت‌کننده دیگر، سیشل یکی 
از کشور‌های آفریقایی با کمترین جمعیت بود. دو کشور از کشور‌هایی که به 
شدت تحت تاثیر اختلالات تجارت در دریای سرخ قرار گرفته‌اند و شرکای آمریکا 
محسوب می‌شوند یعنی مصر و عربستان، تاکنون تصمیم گرفته‌اند به عملیات 
نگهبان رفاه نپیوندند. این تصمیم، گویای میزان اعتبار و قابلیت اطمینان به 

آمریکا حتی در میان متحدان اصلی است.
اسرائیل و آمریکا متهم اصلی
جنایت تروریستی در کرمان

در حالی که برخی مدعیان اصلاح‌طلبی ماموریت دارند رژیم صهیونیستی و 
آمریکا را از جنایت تروریستی اخیر در کرمان تبرئه کنند، سه روزنامه وابسته به 
اصلاح‌طلبان تاکید کردند آمریکا و اسرائیل یک ضلع اصلی این جنایت هستند 

و در طراحی آن نقش داشته‌اند.
در پی جنایت تروریستی اخیر که به شهادت 85 هموطن انجامید، 
روزنامه‌های شرق و اعتماد و آرمان ملی، مقاله و اظهار نظری از حشمت‌الله 
فلاحت‌پیشه منتشر کردند که در آن آمده است: باید در نظر گرفت که انجام 
این حمله تروریستی به سود چه کسانی یا چه کشورهایی یا چه بازیگرانی است؟ 
بر اساس تجربه تاریخی یک مثلث در جنایات تروریستی به این بزرگی صاحب 
نقش است و فارغ از اینکه هر جریانی این جنایت را برعهده بگیرد نقش این 
مثلث غیر قابل انکار است. یقینا باید این جنایت هولناک در کرمان را در درون 
یک مثلث دید که یک ضلع آن دستگاه‌های اطلاعاتی، عملیاتی و جاسوسی 

رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا است. 
رأس مثلث ترور، دستگاه‌های اطلاعات موساد و سازمان سیا است که 
همواره از اقدامات تروریستی علیه شهروندان ایرانی حمایت کرده‌اند. به ویژه 
اینکه الان رژیم صهیونیستی عملا عملیات ترور خود را آغاز کرده که بخشی 
از آن را در لبنان دیدیم و آمریکا هم به گونه‌ای سعی می‌کند که موقعیت 
عمق استراتژیک ایران را تضعیف کند. هر زمان ایران در عمق استراتژیک خود 
به توفیقی می‌رسد، بلافاصله این دو رژیم در ایران یا علیه ایرانی‌ها، اقدامات 

تروریستی صورت می‌دهند.
ضلع دیگر آن بازمانده‌های داعش است و از طرف دیگر باید اذعان داشت 
که ضلع دیگر این مثلث می‌تواند گروه‌های تروریستی اجاره‌ای یا رهنی باشد که 
برای آنها ایدئولوژی یا دلیل انجام عملیات تروریستی تفاوت نمی‌کند و با رهن 
و اجاره هر کشور و بازیگری حاضر به انجام عملیات تروریستی هستند. با توجه 
به آنچه گفته شد، حتی اگر یک ضلع این مثلث تروریسم، مسئولیت فاجعه تلخ 
کرمان را هم بر‌عهده بگیرد، نمی‌توان آن دو ضلع دیگر را مبرا دانست و قطعا 
به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در طراحی یا اجرای این عملیات تروریستی 
که به‌شدت محکوم است، نقش داشته‌اند... اگرچه گمانه‌زنی‌ها و مواضعی را 
 از سوی مقامات داخلی و منطقه‌ای شاهد بودیم، رژیم صهیونیستی متهم 

ردیف نخست است.
این روزنامه‌ها در عین حال برخلاف شعار »نه غزه نه لبنان« و تخطئه 
رزمندگان مدافع حرم در عراق و سوریه که رویه پر تکراری در گذشته در میان 
برخی مدعیان اصلاح‌طلبی بود، خاطر نشان کردند: کاش برخی مسئولان، اعم 
از پدافند عامل و غیرعامل موضوع امنیت ملی را آن‌گونه می‌دیدند که سردار 
سلیمانی می‌دید و آن‌گونه پیگیری می‌کردند که شهید سلیمانی پیگیری می‌کرد. 
آن چیزی که حاج قاسم را متمایز و برجسته می‌کرد، این بود که شهید سلیمانی 

برای اجرای راهبرد امنیتی کشور از‌خود‌گذشتگی تام و تمامی نشان داد.
 اگر ناامنی و تروریسم در هر نقطه و در هر مرزی به ‌۴۰ کیلومتری خاک 
ایران نزدیک می‌شد، سردار سلیمانی مستقیما ورود پیدا می‌کرد؛ کما‌اینکه زمانی 
که تروریسم داعش به ‌۴۰ کیلومتری مرز ایران در خاک عراق رسید، حاج قاسم 
رأسا و شخصا به این موضوع ورود پیدا کرد و جبهه مبارزه با تروریسم را در 
لبنان و عراق مدیریت کرد و در نهایت تروریسم داعش با مبارزه سردار سلیمانی 
نابود شد. این در حالی است که ایالات متحده آمریکا با حمایت ۴۰ کشور تحت 
 عنوان ائتلاف نیروهای مبارزه با تروریسم داعش نتوانستند به این موفقیت 

دست پیدا کنند.

»نابودی حماس« و »آزادی اسرا«؛ اینها دو هدفی است که نخست‌وزیر، 
سخنگوی ارتش و دیگر مقامات رژیم صهیونیستی از همان روزهای آغازین 
برای جنگ در غزه اعلام کرده‌اند. »نابودی حماس« از نظر آنها شامل سه 
سطح زیرساختی، نظامی و سیاسی می‌شود. حالا بیش از 90 روز از این جنگ 
می‌گذرد و هفته گذشته در شب اول ژانویه 2024 حماس یک آتش‌بازی 

حسابی برای رژیم صهیونیستی راه انداخت.
موشک‌باران تل‌آویو و حومه آن با حداقل بیست موشک از سمت نوار 
غزه یعنی حماس با گذشت سه ماه از یک جنگ تمام‌عیار، همچنان در 
سطوح بالای تجهیزاتی خود می‌جنگد. این می‌تواند یک غافلگیری تازه 
برای مقامات اسرائیل و افکار عمومی داخل اراضی اشغالی باشد؛ طوری که 
رسانه‌های اسرائیلی زبان به انتقاد از مسئولان این رژیم گشودند: »ارتش 
اسرائیل گزارش داد که ظرفیت بمباران از غزه به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته است، اما با وجود این ادعای ارتش، حماس در حال پرتاب 
ده‌ها موشک به تل‌آویو است. وقت آن رسیده که از توهین و دروغ به 

خودمان دست برداریم.«
علاوه‌بر این موشک‌باران غافلگیرکننده؛ حماس در میدان جنگ زمینی 
غزه نیز همچنان سازماندهی شده می‌جنگد و از رژیم صهیونیستی تلفات 
می‌گیرد. نظامیان صهیونیست در هفته‌های گذشته روزهای سختی را پشت 
سر گذاشتند و در مناطق مختلف غزه از 14 تا 42 کشته و مجروح دادند. 
در همین زمینه خبرگزاری آمریکایی رویترز طی گزارشی از چگونگی نبرد 
نظامیان صهیونیستی در غزه نوشت: »حماس خیابان‌های غزه را به هزارتوی 
مرگ برای سربازان اسرائیلی تبدیل کرده است.« حماس در این نبردها از 
سلاح‌های گسترده و متنوعی، از هواپیماهای بدون سرنشین مجهز به 
نارنجک گرفته تا تسلیحات ضد‌تانک با چاشنی‌ انفجاری قدرتمند، استفاده 
کرده است. در کنار این ذخیره قابل توجه تسلیحات، اشراف کامل حماس 
به میدان نبرد در غزه و بهره‌گیری از شبکه تونل‌ها دو عامل دیگری است 
که به گفته فرماندهان و کارشناسان اسرائیلی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
رویترز، وضعیت را برای نظامیان صهیونیست سخت کرده و آمار تلفاتشان 
را بالا برده است. شبکه تونل‌های حماس بخشی از همان زیرساختی است 
که مقامات رژیم صهیونیستی از همان روزهای ابتدائی جنگ، نابودی آن 
را به عنوان یکی از اهداف خود در حمله به غزه ترسیم کرده بودند. آن‌ها 
یک بار از انتشار گاز اعصاب و سایر سلاح‌های شیمیایی در این تونل‌ها 
گفتند و یک بار دیگر از قصد خود برای پر کردن این تونل‌ها با آب دریا خبر 
دادند. حالا سه ماه پس از شروع جنگ، »یعقوب آمیدور«، ژنرال بازنشسته 
اسرائیلی و مشاور پیشین امنیت ملی این کشور که اکنون کارشناس بنیاد 
یهودی امور امنیت ملی در آمریکا است، می‌گوید: »]ارتش اسرائیل[ هنوز 
راه‌حل مناسبی برای تونل‌ها که شبکه آنها در دهه گذشته بسیار گسترش 
یافته، پیدا نکرده است.« با این حساب نه تنها زیرساخت‌های اساسی حماس 
آسیب جدی ندیده بلکه توانایی نظامی آن در میدان نبرد هم تقریبا به قوت 
خود باقی است؛ ضمن اینکه فرماندهان ارشد حماس در غزه مانند »یحیی 
سنوار« و »محمد ضیف« همچنان به فرماندهی میدان جنگ مشغولند و 
اتاق‌های عملیات و مقرهای فرماندهی حماس در غزه برای جوخه‌های ترور 
رژیم صهیونیستی غیرقابل دسترس باقی مانده‌اند. در این زمینه آخرین 
حرف را جان کربی هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
آمریکا 3 ژانویه)13 دی( به خبرنگاران زد: »وضعیت حماس در غزه همچنان 

وضعیت یک نیروی قابل توجه است.«
اوضاع برای اسرائیل در دستیابی به هدف نابودی حماس در سطح 
سیاسی نیز به همین اندازه ناامیدکننده است. رژیم صهیوینستی شاید 
بتواند رزمندگان فلسطینی را هدف قرار دهد اما ایده‌ها و آرمان‌های 
آن‌ها را که عموما دستیابی به آن در سطوح سیاسی دنبال می‌شود، هرگز 
نمی‌توان با گلوله هدف گرفت. شاید به همین دلیل بود که برخی کارشناسان 
غربی به رژیم صهیونیستی هشدار دادند نحوه مواجهه این رژیم با حماس، 
به ترویج تفکرات و گسترش بیشتر آن منجر می‌شود. برخلاف خواست 
اسرائیل، این اتفاق تقریبا رخ داده است و طبق آخرین نظرسنجی »مرکز 
پژوهش‌های سیاسی و نظرسنجی فلسطین«)PCPSR( که با همکاری 
بنیاد »کنراد آدناور« آلمان انجام شده است؛ جنگ محبوبیت حماس را نه 
تنها در باریکه غزه بلکه حتی در کرانه باختری نیز افزایش داده است و 
جریان‌های مقابل آن با کاهش محبوبیت مواجه شده‌اند به نحوی که حدود 
90 درصد فلسطینیان اکنون خواستار استعفای محمود عباس هستند. با 
توجه به مقبولیت جنبش حماس میان فلسطینیان، نابودی آن در عرصه 

سیاسی عملا دست‌نیافتنی است.
بر این اساس رژیم صهیونیستی به اولین هدف خود در جنگ غزه یعنی 
»نابودی حماس« حتی نزدیک هم نشده است. در مورد هدف دوم‌شان در 
»آزادی اسرا« آنها یک عقب‌گرد جدی هم داشته‌اند. رژیم صهیونیستی 
طی بیش از 70 روز عملیات زمینی در غزه نه تنها موفق به شناسایی 
محل نگهداری اسرا و آزادی آنان نشده بلکه با حملات خود تعدادی از 
اسیران را به کشتن داده است. چشم‌انداز دسترسی به اهداف برای رژیم 
صهیونیستی کاملا تیره و تار است؛ این واقعیتی است که فرماندهان ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز به آن اعتراف کرده‌اند. در آخرین نمونه »اسحاق 
بریک« ژنرال ارتش اسرائیل 1 ژانویه 2024 )11دی 1402( در مقاله خود 
برای روزنامه اسرائیلی معاریو نوشت: »هرچه زمان پیش می‌رود، ما بیشتر 
و بیشتر از دست‌یابی به اهداف جنگ ]نابودی حماس و آزادی اسرا[ دور 
می‌شویم و بیشتر و بیشتر در باتلاق غزه فرو می‌رویم.... امروز واضح و 
آشکار است که ارتش در این مرحله قادر نخواهد بود به هدفی که برای آن 

وارد جنگ شد، دست یابد.«
کاملا واضح است که اسرائیل تا ابد برای دستیابی به اهدافش وقت 
ندارد. این محدودیت زمانی را مسلما مقامات رژیم صهیونیستی بیشتر از 
ما احساس می‌کنند. 10 دسامبر 2023)19 آذر 1402( بود که نشریه انگلیسی 
اکونومیست به نقل از منابع خود تأیید کرد: »آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در جریان سفر اخیرش به اسرائیل به آنها گفته است باید 
تا سال جدید ]میلادی[ همه چیز را به پایان برسانند.« این ضرب‌الاجل به 
شکلی دیگر توسط »دانا وایس« تحلیلگر امور سیاسی و دیپلماتیک رژیم 
صهیونیستی نیز تأیید شد و او به شبکه 12 تلویزیون اسرائیل گفت: »کاخ 
سفید سیگنال‌هایی برای اسرائیل فرستاده مبنی بر اینکه فرصت زیادی 
تا پایان جنگ باقی نمانده است« وایس می‌گوید رئیس‌جمهور آمریکا به 
همین منظور جیک سالیوان مشاور امنیت ملی خود را در 14 دسامبر )23 
آذر( به تل‌آویو فرستاد تا اطمینان حاصل کند که این پیام به دست تل‌آویو 
رسیده است. یک هفته بعد در 21 دسامبر )30 آذر( ارتش رژیم صهیونیستی 
تیپ ویژه گولانی را از غزه خارج کرد و ده روز بعد در 31 دسامبر )10 دی( 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از خروج 5 تیپ رزمی دیگر از غزه خبر 
داد. همزمان نیروی دریایی آمریکا نیز ناو جرالد فورد را از آب‌های منطقه 
خارج کرد و به بندر اصلی‌اش در ویرجینیا بازگرداند. ناوی که پس از شروع 
عملیات طوفان‌الاقصی به عنوان بخشی از آرایش نظامی آمریکا در دریای 
مدیترانه مستقر شده بود. صحبت درباره پایان جنگ هنوز زود است اما با 
مشاهده این تحولات می‌توان از تغییر مرحله یا گذار به وضعیتی جدید خبر 
داد. مقامات رژیم صهیونیستی و رسانه‌های اسرائیلی اشاراتی به این تغییر 
مرحله کرده‌اند اگرچه در پنهان‌کاری‌های مرسوم اخبار جنگ، همه چیز 
مبهم بیان می‌شود. بر این اساس و با ملاحظه عملیات‌های تروریستی اخیر 
در دمشق)شهادت سید رضی موسوی(، بیروت)شهادت صالح العاروری(، 
کرمان و بغداد)شهادت ابوتقوی(؛ کلیات این وضعیت جدید را شاید بتوان 
این‌طور خلاصه کرد: کاهش درگیری در جبهه غزه و افزایش آن در جبهه‌های 
خارجی. مسلما جبهه متحد مقاومت متناسب با این تغییر، آرایش جدیدی 
اتخاذ خواهد کرد. کمی زمان لازم است تا جزئیات این صف‌آرایی تازه در 
مرحله جدید نبرد نمایان شود. به نظر می‌رسد جبهه یکپارچه مقاومت در 
اتاق عملیات مشترک خود گزینه‌های زیادی برای غافلگیری دشمن داشته 
باشد که لزوما به معنی پاسخ مشابه به اقدامات خرابکارانه و تروریستی آنها 
نیست. این گزینه‌ها می‌تواند از باز شدن جبهه‌های جدید درگیری تا ارتقای 
سطح تسلیحات به کار گرفته شده)اعم از قدرت تخریب و برُد( را شامل 
شود. برخلاف رژیم صهیونیستی و حامیانش که پس از شکست در غزه به 
عملیات‌های نقطه‌ای و ضربتی روی آورده‌اند؛ جبهه مقاومت با طوفان‌الاقصی 
مرحله جدید روند موجودیت‌زدایی از اسرائیل را آغاز کرده‌ است و انتقام از 
جنایات اخیر آنها نیز می‌تواند در تشدید همین روند باشد. البته ما دسترسی 
به فرماندهان میدان نداریم و برای اینکه بدانیم آنها چه فکر می‌کنند باید 
همچنان چشم به »میدان« دوخت ولی در هر صورت این نتیجه قطعی است:
اگر تا پیش از این رژیم صهیونیستی به تیم شکست خورده‌ای شبیه 
بود که انتقام شکستش را با حمله وحشیانه به هواداران تیم رقیب می‌گرفت 
حالا به جای این کار؛ به زد و خورد عوامل فنی، پشتیبانی و تدارکاتی رقیب 
در خارج از میدان روی آورده است. این اقدام شاید از نگاه صهیونیست‌ها 
منطقی‌تر به نظر برسد اما هرگز واقعیت میدان را تغییر نخواهد داد. واقعیت 

میدان یک چیز بیشتر نیست و آن اینکه: اسرائیل باخت.

بازنده قطعی

یادداشت روز

سیدمحمدعماد اعرابی

صفحه 2
‌شنبه ۱۶ دی ۱۴۰۲
۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۸۷

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

11 هزار نفر تأیید صلاحیت شدند
رقابت 38 نفر برای هر کرسی مجلس

سپاه پاسداران در بیانیه‌ای تأکید کرد 
جنایت تروریستی کرمان اقدامی کور 

برای القای ناامنی در کشور است

سرویس سیاسی ـ
در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی 11 هزارنفر تایید صلاحیت 
شده‌اند. این بدین معنی است که 
برای هر کرسی مجلس، میان 38 

نفر رقابت وجود دارد. 
در حالی‌که بخشی از طیف موسوم 
به اصلاحات بر طبل تحریم انتخابات 
می‌کوبید و فعالیت انتخاباتی را انکار 
می‌کرد، برخی عناصر طیف اعتدال و 
اصلاحات، نظر و روایت دیگری داشتند.
کمال‌الدین پیرموذن، عضو 
فراکسیون امید در مجلس دهم گفته 
بود: برخی اصلاح‌طلبان ثبت‌نام کرده‌اند 
اما نمی‌خواهند علنی کنند. در جلساتی 
که با جهانگیری، مرعشی، و لاریجانی 
داشتیم قرار بود آقای جهانگیری تا 

حصول نتیجه نهائی پیگیر باشد.
جلال میرزایی، عضو فراکسیون 
امید در مجلس دهم نیز خاطرنشان 
کرده بود: روحانی و چهره‌هایی از این 
دست، سالیان متمادی در مناصب 
حضور داشته‌اند و حضور آنها جذابیت 
چندانی در انتخابات ندارد. اطلاع 
دارم که کسانی مانند آقای لاریجانی، 
جهانگیری، دکتر عارف و سایر احزاب 
به افراد نزدیک خود پیشنهاد کرده‌اند 
که در مرحله پیش‌ثبت‌نام حضور پیدا 
کنند تا در صورت تأیید بتوانند برنامه 

انتخاباتی خود را داشته باشند.
به همین قرار، روزنامه هم‌میهن 
نوشته بود: برخی چهره‌های درجه 
اول دولت و مجلس قبل )روحانی، 
جهانگیری و لاریجانی(، نیرو‌های خود 
را تشویق به نام‌نویسی در انتخابات 

کرده‌اند.
برخی گزارش‌ها حاکی از این 
است که شمار اصلاح‌طلبان ثبت‌نام 
کرده در انتخابات چندین برابر ظرفیت 
مورد نیاز مجلس )290( نفر است و در 
همین حال این طیف با غوغا و جنجال 
مدعی ردصلاحیت گسترده در انتخابات 
شدند و عبارت »خالص ‌سازی« را به 
بازی گرفتند. این در حالی است که 
سخنگوی شورای نگهبان روز پنج 
شنبه اعلام کرد، »بیش از 11 هزار 
نفر توسط هیئت‌ مرکزی نظارت بر 
انتخابات و هیئت‌های نظارت استانی 
تایید صلاحیت شدند که این رقم 
نسبت به دوره قبل )تعداد افرادی که 
در هیئت‌های نظارت استانی انتخابات 
مجلس یازدهم تایید صلاحیت شدند( 
دو برابر است« و »به ازای هر کرسی 

مجلس 38 نفر تایید صلاحیت شدند.«
با پایان یافتن بررسی صلاحیت‌های 
داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی، دکتر‌هادی 
طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
تلویزیونی  برنامه  به  شورای نگهبان 
»صف اول« در شبکه خبر سیما 
رفت تا ضمن ارائه گزارشی از بررسی 
صلاحیت‌ها، پاسخگوی سؤالات رسانه 

ملی در این خصوص باشد.
آغاز مهلت 30 روزه شورای نگهبان 

برای بررسی صلاحیت‌ها 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شورای نگهبان، سخنگوی شورای 
تلویزیونی  این گفت‌وگوی  نگهبان در 
بیان داشت: مهلت 50 روزه بررسی 
انتخابات دوازدهمین  صلاحیت‌های 
دوره مجلس شورای اسامی در 
هیئت‌های نظارت استانی و هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات روز پنج 

شنبه به پایان رسید.
طحان‌نظیف اعلام کرد: فهرست 
کامل نتایج بررسی صلاحیت‌های 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به وزارت کشور و ستاد انتخابات 

کشور ارسال شده است.
سخنگوی شورای نگهبان عنوان 
کرد: این اعلام نتایج نهائی نیست و 
پس از این، مهلت 30 روزه شورای 
نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها آغاز 

خواهد شد.
یک میلیون و 750 هزار سند 

بررسی شد
طحان‌نظیف بیان کرد: قانون 
برای بررسی صلاحیت‌ها سه مرحله 
پیش‌بینی کرده است. مرحله نخست 
توسط هیئت‌های اجرائی انجام گرفت 
و حدود 2 ماه پیش به پایان رسید. 
هیئت‌های اجرائی ارتباطی با شورای 
نگهبان نداشتند، طی مدت 15 روز 
به بررسی صلاحیت‌ها پرداختند. تعداد 
اعضای هیئت‌های اجرائی 11 نفر بود 
که 3 عضو آن شخصیت حقوقی شامل 
فرماندار، رئیس ثبت احوال و نماینده 
دادگستری و 8 عضو آن شخصیت 

حقیقی و از معتمدین بودند.
وی افزود: کسانی که نسبت به 
نتایج اعلام شده از سوی هیئت‌های 
اجرائی اعتراض داشتند به هیئت‌های 
نظارت استانی شکایت کردند. 
هیئت‌های نظارت استانی برای بررسی 
صلاحیت‌ها 50 روز مهلت داشتند که 

امروز به پایان رسید.

نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو 
ضمن تشکر از اعضای هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات، هیئت‌های نظارت 
استانی، کارشناسان و همکاران آن‌ها 
خاطرنشان کرد: یک میلیون و 750 
هزار سند توسط کارشناسان و اعضای 
هیئت‌های نظارت استانی و هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات در مورد 
مجلس  انتخابات  داوطلبی  متقاضیان 
شورای اسلامی مورد بررسی دقیق قرار 
گرفت. سعی شد از افراد نیز دعوت شود 
و اگر ابهام و موردی است، با دعوت و 
حضور افراد با آن‌ها مطرح شود و به 

‌جمع‌‌بندی برسد.
تاییدصلاحیت‌ها بیشتر شد

طحان‌نظیف خبر داد: در این دوره 
بیش از 21 هزار پرونده از واجدین 
شرایط در هیئت‌های نظارت استانی 
مورد بررسی قرار گرفت که بیش از 52 
درصد از این افراد تایید صلاحیت شدند.
وی افزود: بر همین اساس بیش 
از 11 هزار نفر توسط هیئت‌ مرکزی 
نظارت بر انتخابات و هیئت‌های نظارت 
استانی تایید صلاحیت شدند که این 
رقم نسبت به دوره قبل )تعداد افرادی 
که در هیئت‌های نظارت استانی 
انتخابات مجلس یازدهم تایید صلاحیت 

شدند( دو برابر است.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین 
اعلام کرد که حدود 38 درصد از 
متقاضیان با عدم تایید رو‌به‌رو شدند و 
تنها کمتر از 2 هزار نفر صلاحیت‌شان 
احراز نشد که کمتر از 10 درصد 
داوطلبان می‌باشد. افرادی که تایید 
صلاحیت نشدند و صلاحیتشان احراز 

نشد، می‌توانند شکایت کنند.
طحان‌نظیف گفت: بنابراین به 
ازای هر کرسی مجلس 38 نفر تایید 
صلاحیت شدند که در حوزه‌های 
انتخابیه مختلف به رقابت خواهند 
پرداخت. امیدواریم که در یک رقابت 
منطقی به کرسی مجلس دست یابند.
انجام 4 هزار ملاقات با داوطلبان

وی بیان کرد: کمتر از 10 درصد 
متقاضیان با عدم احراز شدند. در این 
دوره باتوجه به اینکه زمان بیشتری در 
اختیار هیئت‌های نظارت استانی قرار 
داده شده بود، بررسی‌های بیشتری 
صورت گرفت. بیش از 4 هزار نفر 
در سراسر کشور توسط هیئت‌های 
نظارت استانی دعوت شدند و اگر ابهام 
و نکته‌ای بود با افراد مطرح و دفاعیه 
آن‌ها دریافت شد و جمع‌بندی صورت 

گرفت. براساس قانون جدید انتخابات 
و راهبردهای اعلامی رهبر معظم 
انقلاب، این بار شاهد تاییدهای بیشتر 
و عدم احرازهای بسیار کمتر نسبت به 

دوره‌های گذشته بودیم.
نگهبان  شورای  سخنگوی 
خاطرنشان کرد: چارچوب‌های قانونی 
فرصت‌هایی برای ما فراهم کردند تا 
براساس حقوق داوطلبان و مردم گام 
برداریم. تلاش شد تا بررسی‌ها دقیق 
صورت بگیرد. البته در ادوار گذشته 
هم این موارد انجام می‌شد اما در مدت 
زمان کمتری صورت می‌گرفت. توسعه 
زمان‌بندی‌ها به کمک شورای نگهبان 

و حقوق داوطلبان آمد.
وی اعلام کرد: چه در ستادمان 
در تهران و چه در تمام مناطق کشور، 
بیش از 4 هزار ملاقات با داوطلبان 
انجام شده است. از افراد دعوت شد تا 
تشریف بیاورند. حضورشان نیز اختیاری 
بود. اگر نکته‌ای بود و گزارشی رسیده 
بود با آن‌ها مطرح و پاسخ از داوطلبان 

دریافت شد.
تاییدصلاحیت‌شده‌ها 

از اقشار مختلف هستند
سخنگوی شورای نگهبان با بیان 
اینکه تایید صلاحیت‌های این دوره، 
از اقشار مختلف مردم با تخصص‌های 
گوناگون هستند، گفت: در بین تایید 
شده‌ها از اقشار مختلف نظیر بیش از 
 800 نفر استاد دانشگاه، بیش از 150 نفر

پزشک و از کادر درمان، بیش از یک 
هزار و 300 نفر از فرهنگیان و بیش از 
250 نفر از وکلا و قضات و سایر اقشار 
مثل حوزویان و روحانیون و کارمندان 

و بسیاری از اقشار دیگر حضور دارند.
وی افزود: همچنین در بین تایید 
 صلاحیت‌شده‌ها بیش از 400 نفر
  دهه هفتادی و بیش از 3 هزار 
و 700 نفر دهه شصتی هستند. بانوان 
تایید صلاحیت‌شده نیز بیش از 4 برابر 
تعداد کرسی‌های مجلس هستند. البته 
در میان آنها افراد باتجربه‌ و مجرب نیز 

فراوان هستند.
لازم به ذکر است این موارد بر 
اساس اعلام داوطلبان است. برخی 
افراد جزئیات عناوین شغلی خود 
را اعام نکرده بودند. مجلس آینده 
می‌تواند مجلس همه اقشار باشد. 
بانوان  جوانان، پزشکان، قضات، وکلا، 
و... می‌توانند در یک رقابت منطقی 
در مجلس آینده حضور داشته باشند.

اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
در بیانیه‌ای تأکید کرد: جنایت 
تروریستی عصر ۱۳ دی اقدامی کور 
و کینه‌توزانه برای القای ناامنی در 
کشور و انتقام از عشق ملت ایران به 

شهید قاسم سلیمانی است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
بیانیه‌ای با محکومیت اقدام تروریستی 
کرمان این جنایت را محصول کینه و 
بغض دشمنان از مکتب شهید حاج قاسم 
سلیمانی و عشق و دلدادگی ملت ایران به 

شهید قدس دانست.
در بخشی از این بیانیه آمده است: 
جنایت تروریستی عصر ۱۳ دی ماه در 
گرامیداشت  آئین‌های  برگزاری  مسیر 
چهارمین سالگرد سیدالشهدای مقاومت 
اسلامی سردار سپهبد پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی در شهر کرمان که منجر به 
شهادت و مجروحیت تعداد پرشماری 
از زائران مزار سردار دل‌ها از اقصی نقاط 
کشور گردید، اقدامی کور و کینه‌توزانه 
برای القای ناامنی در کشور و انتقام از 
عشق و ارادت ملت عظیم‌الشأن ایران به 
ویژه نسل جوان غیور و غیرتمند به آن 

شهید است. 
این بیانیه می‌افزاید: دشمنان بزدل 
بدانند آتشی که شهید سلیمانی بر 

قلب و جان ایرانیان و سایر علاقه‌مندان 
او برافروخته است و آنان را در جبهه‌ای 
متحد و مقتدر به مقاومت، ایستادگی و 
فداکاری برابر دشمنان اسلام ناب محمدی 
)ص( و اقتدار مسلمین فراخوانده، خاموش 
شدنی نیست و شعله‌ورتر از گذشته آمال و 

آرزوهای شیطانی آنان را خواهد سوزاند.
به گزارش مهر، این بیانیه در پایان 
با تبریک و تسلیت شهادت مظلومانه 
شهدای عزیز به پیشگاه مقدس حضرت 
رهبر  و  بقیه‌الله الاعظم )ارواحنا فداه( 
عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت امام 
خامنه‌ای )مدظله‌العالی(، خانواده معظم 
شهدا و آحاد ملت شریف و شهیدپرور 
ایران اسلامی و ابراز همدردی با مجروحان 
حادثه و طلب شفای عاجل آنان، تأکید 
کرده است: حادثه هولناک تروریستی 
کرمان نشان داد شهید سلیمانی زنده‌تر از 
قاسم سلیمانی برای دشمنان خطرناک‌تر 
است و آنان قادر نخواهند بود شکست‌هایی 
که از اسطوره مقاومت و قهرمان ملت ایران 
متحمل شده‌اند را جبران کنند؛ بی‌تردید 
خون‌های پاک شهدای جوار مزار حاج 
قاسم عزیز، انرژی جدیدی بر کالبد مکتب 
سلیمانی و ارادتمندان شهید قدس تزریق 
و آنان را برای مجازات قطعی و عادلانه 

جنایتکاران مصمم‌تر کرده است.

گفت و شنود

پولشو می‌گیرند!
گفت: چرا برخی از غربگداهای کاسه‌لیس در دفاع بی‌شرمانه از رژیم 
صهیونیستی سر از پا نمی‌شناسند! و زمین و زمان را به هم می‌دوزند تا اسرائیل 

را از جنایت روز چهارشنبه در کرمان تبرئه کنند؟!
گفتم: بگو چی شده تا علتش را بگویم!

گفت: یکی از آنها که پرونده نظرسازی او برای آمریکا هنوز بسته نشده 
می‌گوید چرا کار داعش را به اسرائیل نسبت می‌دهید! و به روی خود نمی‌آورد 
که داعش رسما اعلام کرده بود با اسرائیل دشمنی ندارد و مجروحانش را برای 
معالجه به بیمارستان‌های تل‌آویو و حیفا می‌فرستاد و نتانیاهو با افتخار کنار آنها 

عکس می‌گرفت و منتشر می‌کرد.
گفتم: خُب دیگه چی؟!

گفت: آن دیگری هم نوشته است انفجار میان مردم در کرمان نمی‌تواند کار 
اسرائیل باشد! و می‌گوید محال است اسرائيل افراد معمولی و بی‌گناه را بکشد! 
و به روی نامبارک خود هم نمی‌آورد که اسرائیل فقط در غزه ۲۲ هزار نفر از 

مردم عادی را قتل عام کرده است!
گفتم: حالا به این خبر که دیروز منتشر شد توجه کن تا بدانی چرا 
این وطن‌فروشان کاسه‌لیس برای دفاع از اسرائيل سر از پا نمی‌شناسند؟ 
دیروز دولت ترکیه ۲۰۰ نفر از اتباع این کشور را به جرم جاسوسی برای 
اسرائیل دستگیر کرده است. برخی از آنها اعتراف کرده‌اند در مقابل 
هر عکس و خبری که برای موساد می‌فرستادند مبلغ ۱۰۰ هزار دلار 

دستمزد می‌گرفتند!
گفت: من فکر می‌کردم همین‌طور مفتی، مفتی حرف مفت می‌زنند! 

گفتم: ‌ای عوام! حرف مفت می‌زنند ولی مفت حرف نمی‌زنند! پولشو 
می‌گیرند!

بقیه در صفحه ۱۱

اراک- خبرنگار کیهان:
معاون قوه قضائیه به تلاش 
از  جلوگیری  هدف  با  دشمنان 
اسلامی  جمهوری  نظام  پیشرفت 
ایران اشاره کرد و گفت: قوه قضائیه 
و مجریه و همه بخش‌ها و دستگاه‌ها 
با توطئه‌های  باید در مقابله 
داشته  راهبرد مشخص  دشمنان؛ 

باشند.
 حجت‌الاسام محمد مصدق 
در آیین معارفه و تکریم رئیس کل 
دادگستری استان مرکزی در سالن 
پیامبر اعظم استانداری این استان در 
اراک افزود: اجرای عدالت و احقاق حق 
مورد انتظار جامعه است که باید در این 

راستا از هیچ کوششی دریغ نشود.
معاون قوه قضائیه بیان داشت: 
یکی از برنامه‌های اساسی قوه قضائیه 
برخورد با ناهنجاری‌ها در بخش‌های 
مختلف است که با هماهنگی دولت 
مردمی برنامه‌ها خوب پیش می‌رود و 

از بسیاری تنش‌ها کاسته شده است.
مصدق بیان داشت: امنیت و 
آرامش امروز جامعه مدیون سربازان 
گمنام وزارت اطلاعات؛ فراجام؛ سپاه و 
سایر نیروهای مسلح که به طور معمول 
مورد غفلت قرار می‌گیرند و زحمات این 
عزیزان جای تقدیر دارد. معاون اول قوه 
قضائیه با بیان اینکه انتخاب مدیر در قوه 
قضائیه نظام‌مند شده ‌است افزود: انتظار 
است رئیس کل دادگستری و دادستان 
جدید اراک، حمایت جدی از واحدهای 
تولیدی و شرکت‌های دانش‌بنیان داشته 
باشند. براساس این گزارش در پایان این 
آیین حجت‌الاسلام »سعید جزایی« به 
عنوان مدیرکل جدید دادگستری استان 
مرکزی معرفی و از زحمات و تلاش‌های 
حجت‌الاسلام »‌عبدالمهدی موسوی« 
تقدیر شد. همچنین از زحمات ربیع‌الله 
قربانی نیز تقدیر و حجت‌الله درودگر به 
عنوان دادستان عمومی و انقلاب مرکز 

استان مرکزی معرفی شدند.

معاون قوه قضائیه:

 قوه قضائیه و مجریه و دستگاه‌ها 
در مقابله با توطئه‌های دشمنان راهبردهای مشخص داشته باشند


